
Smlouva o dodávkách potravinářských výrobků 
(potraviny, ovoce-zelenina,drogerie) 

 
Uzavřena ve smyslu zákona č.89/2012Sb. Obchodního zákoníku v platném znění 

 
Dodavatel:               Aleš Ledwoň 
                                   Žižkova 1033/46 
                                   Karviná-Mizerov 734 01 
                                   IČO: 47981482 
                                   DIČ: CZ6909235113 
                                   tel: XXXXXXX 
                                   XXXXX 
                                   bank. spojení: XXXXXXX 
      
Odběratel:                Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná,  
                                    příspěvková organizace 
                                    sídlo:  Školská 432/1, Karviná-Ráj, 734 01 
                                    IČO: 48004545 
Odběrné místo:        Mateřská škola  
                                    Sídlo: Školská 431, Karviná-Ráj, 734 01 
                                    Jídelna ZŠ Školská, Karviná-Ráj 
                                    Sídlo: Školská 432, Karviná-Ráj, 734 01 
 
 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem kupní smlouvy je dodávka smíšeného zboží. 
 

II. Objednávka zboží 
 Objednávka zboží se provádí telefonicky nebo e-mailem na výše uvedené kontakty, dle 
dohody obou stran, a to do 11.00 hod.  s určeným datem dodání zboží.  
Objednávka musí obsahovat: 
-druh a množství zboží 
- místo a datum dodání zboží 

III. Cena zboží 
Cena je stanovena dohodou mezi dodavatelem a odběratelem. Ceny bude prodávající uvádět 
kupujícímu při objednávce. Prodávající je oprávněn jednostranně změnit cenu nabízeného 
zboží a to vždy s vědomím kupujícího. 
 

IV. Dodání zboží 
Objednané zboží dodá prodávající kupujícímu v dohodnuté lhůtě. V případě nedodržení této 
lhůty si obě strany dohodnou náhradní termín. 
Kupující je povinen zajistit na provozovně odpovědného zástupce pro řádné převzetí 
dodaného zboží. 
Dokladem o předání zboží je dodací list potvrzený zástupcem kupujícího na adrese provozovny 
kupujícího. Tímto stvrzuje správnost dodávky a nárok na úhradu ceny. 
 



V. Způsob platby 
Způsob platby: bankovním převodem se splatností 10 dnů ode dne vystavení faktury. 
V případě prodlení kupujícího se zaplacením zboží je prodávající oprávněn: 
- požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení 
- a až do zaplacení dlužné částky pozastavit dodávky zboží, případně odstoupit od kupní 
smlouvy  
Kupující se zavazuje úrok z prodlení zaplatit. 
 

VI. Záruční a reklamační podmínky 
Prodávající je povinen dodat zboží v den dodání s dostatečnou záruční lhůtou. Kupující je 
povinen dodržovat skladování zboží dle platných norem. 
Vada zboží musí být uplatněna při převzetí, a to zápisem do dodacího listu. Vady, které nebyly 
zřejmé při přejímce zboží je nutno uplatnit u prodávajícího písemně nebo telefonicky do 24 
hodin od dodání zboží. Oznámení telefonem musí být doloženo písemně, jinak na reklamaci 
nebude brán zřetel. 
 Hlášení o reklamaci musí obsahovat: 
- datum dodávky 
- číslo dodacího listu 
- druh zboží 
- množství a cenu zboží 
Reklamace uplatněná po uplynutí záruční doby nebude prodávající uznána jako oprávněná. 
Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, zda reklamaci uznává, a to do 7 dnů ode dne doručení 
reklamačního listu. Reklamace bude řešena formou dobropisu. 
 

VII. Trvání smlouvy 
Kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu obou stran. Smlouva 
může být vypovězena okamžitě, a to oboustranně. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

Veškeré kupní smlouvy musí být učiněny písemně, jinak jsou neplatné. 
Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno podepsané 
vyhotovení. 
V záležitostech zde neupravených platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku a dalších 
právních předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), uveřejněna v registru smluv.  
Smluvní strany se dále dohodly, že nedojde k uveřejnění jednotkových cen, neboť tyto spadají 
do obchodního tajemství firmy. 
 
 
 
  V Karviné dne:  26.9.2019 
 
 
      ……………………………                                                                                       ………………………. 
            Dodavatel                                                                                                     Odběratel 



 


